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Senatr i Unrversitetit td Prishtin&s, nd baz6 td kompetencave td pdrcaktuara n& nenin 20, si
dhe n& zbatim te nenit 46, pik&s 1.4 td Statutit td UP-sd, bazuar nE kushtet e p&rcaktuara
sipas Rregullores nr. prot: 650, tC dat&s 27.3.2025, p& studimet e doktorat6s –
formular&ve p&rkatds, si dhe konkursit me nt prot. 2/46, t& dat&s 03.09.2025, td shpallur
nga Universiteti i Pdshtin&s p&r pranimin e studentdve n& studime t& doktoratds pdr vitin
akademik 2025/’26, ne mbledhjen e mbajtur md 29.10.2025, mori k&t&

VEND IM

I APROVOHET rekomandimi i K6shillit Qendror pdr Stu(Ime t& Doktorat6s p&r
miratim tE list&s p&rfundimtare td kandidat&ve p&r pranim n& studime te
doktoratds n& vitin akademik 2025/’26, sipas p£opozimit td Fakultetit td Mjek&sisd.

11. Kandidat6t e pranuar nd stu(lime t& dokto£at&s p& vitin akademik 2025/’26 do td
regjistrohen me hyrjen nd fuqi td kdtij vendimi.

III. Regjisuimi dhe fotografirni i student&ve tC pranuar bdhet nd Administratdn
Qendrore td Universitetit Wddrtesa e Bibliotek&s Qendro£e Universitare).

rv Kandidat6t e pranuar pdr regjistrim duhet t& paraqesin:

Fletdregjistdmin e plot&suar (i cili shkarkohet nga SEMS–i);
Dy fotografi td formatit 6x4cm;
Flet6pagesdn (e cila shkarkohet nga SEMS–i);
Pagesa b&het n& nj&&n pnj bankave afariste.

V Data e fillimit td ligjeratave caktohet nga njdsite akademike pdrkat&se.

VI. Pjesd pdrb&r6se e kdtij ven(Jimi dsht& edhe lista e kandidatdve td pranuar,
pdrkatdsisht lista me nr. prot: 9251, e datds 15.10.2025 e Fakultetit td Mjck&sisd.
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VII. Obligohet njEsia akademike pdrkdtdse qd k&td vendim ta publikojd ne uebf,lqen e
njdsisd akademike.

VIII. Ky vendim llyn nd fuqi ne cbt&r e miratimit ne Senat.

Ars yet im

Kdshilli Qendror pdr Studime tE Doktoratds (KQSD), n& mbledhjen e mbajtur md
23.10.2025, ka shqyrtuar Raportin e Fakultetit te b'ljekesisd hdhur me reahzimin e
konkursit pdr stu(lime tE dokto£atds me nr. 2/46, td datEs 03.09.2025, pEr vitin akademik
2025/2026, nd programin Stomatologji.
Pas analizimit td dokumentdcionit te ofrudr – rdportit pdr ecurind e konkursit, raportit td
Komisionit td Ankes,Ive, si dhe hstds preliminare td rezultateve td kandidatdve
KQSt)–ja konstatoi se procesi eshte zhvilluar nd pErputhje me dispozitat normative
p&kat&se.
Nd bdzd td pikds 4 td nenit 7 td Rregullores pdr studime td doktoratds, KQSD–ja ia
paraqet Sendtit pdr vendimmarrje Raportin me nt 9251, td datEs 15.10.2025, te
Komisionit pdr pranimin e studenteve nd studimet e doktoratds pdr vitin akademik
2025/2026 nd progr,tmin Stomatologji nd Fakultetin e Mjekdsisd.
Senati i Universitetit te Prishtinds, mbdshtetur nd argumentet e sipdrshdnuara, bazuar dhe
nd rekomandimin e KQSD–sd, vendosi si nd dispozitiv td kdtij vendirni.

KEshittE jud(like: Kun&r k'dtij uendi WIi, patH e pak'enaqum mund t'e pamsbtrojn'e anlas-e, nl a_fat
prej 15 dit'dw ngp dha e }ublileimit nt tlebjaqen e unil'ersitetit. Pal it, ankes in e drejtojn'e nl Rjdsin'e

akademilu ptrkat lse, pastaj nj'dsia akademike pdrkat-dse e procedc}n an lees in pran'd Komisionit pet
'\n hesa dbe Parasbtresd tl Senatit tI tf/)-r&

Vendimi t’u d6rgohet:

1

9

3.
4
5
6

Nlendxhmentit tE UP–sd;
Dekaneve td njdsive akademike
Departamentit pdr (,'dshtje J,igjore;
Departamentit pdr Buxhet dhe Findnca;
Departamentit pdr qdshtje Akademike;
Arkrvit td UP–sd
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